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Kleinanzeigen

Occasionen

In dieser Rubrik kdnnen auch Sie fir einen gunstigen
Preis ihre Occasionen anbieten oder suchen.
Senden Sie uns ihre Textvorlage oder rufen Sie uns einfach an!

Hofmann-Annoncen AG, Postfach 229, 8021 Zirich Telefon 01-207 73 91

1Feld 72x20mm Preis: Fr. 56.—
2 Felder 72 x 40 mm Fr.112-
lhre Anzeige plazieren wir in der ndchst erreichbaren Ausgabe.

Grossen:

Zu verkaufen

Forderband 6+10m

ISELIN AG Weinbergstrasse 131

Telefon 01 - 363 30 60

8006 Ziirich

Zu verkaufen:

1Kreiselegge LELY 3 m
1Kreiselegge MASCHIO 3,5 m

Tel. 057 443679

Die erste hydraulisch gesteuerte Kippschaufel (patentiert)

Kippschautel:
® Verwendbar fur jeden
Traktorentyp

©® Massanfertigung auf
Wunsch
@ Stabile Einzelausfihrungen

Hansruedi Béirtschi Thorenbergstrasse 3 6014 Littau Tel. 041552943

Zu verkaufen:

1Federzinkenegge 4,4 m
1Federzinkenegge 2,3 m

Tel.057 443679

hydraulischer Oberlenker: &

® speziell langer Hub

® fiir bereits bestehende
Kippschaufel verwendbar

® auch separat erhdltlich

Zu verkaufen mehrere

Occ.-Kunststoffsilos

in Gréssen von 20 bis 160 m?; verschiedene Holz- und Drahtsilos, alles
zu glnstigen Preisen, inkl. Transport und Garantie.

W. Huber AG, Lengnau Tel. G056 - 5117 31 P 056 -961129

Transporter: Aebi TP 20, 25 PS; Bucher-TZ 1500, 28 PS;

Schilter 1500, 22 PS.

Diverse Ladegeréate — Mistzetter

Traktor MF 135, 45 PS mit Bremse vorn; Traktor Kramer, 22 PS; Rapid
Spezial mit ZWA.

Vinzenz Blum, Landmaschinen, Balgach Tel. 071 - 7218 84

Zu verkaufen:

1 Pflug ALTHAUS 2-schar non-stop
1 Pflug ALTHAUS 2-schar hydr. Wendevorrichtung

Tel. 057 443679

ZU VERKAUFEN:

DIESELMOTOR 24 PS
neu, luftgekiihlt, elektr. Start

Fr. 1725.- Telefon 033 - 23 44 23

Verzeichnis der Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf
Aebi Sugiez, Sugiez

Agrar AG, Wil

AGROLA, Winterthur
Agro-Service AG, Zuchwil
Allamand AG, Morges
Althaus & Co. AG, Ersigen
Blaser& Co. AG, Hasle-Riegsau
Blaser AG, Kirchberg

Blrgi AG, Gachnang
Bystronic AG, Burgdorf
Dettling H., Cham

Dezlhofer AG, Niederblren
Duraumat AG, Reinfeld
ERAG, RustE., Arnegg
Faser-Plast, Rickenbach
Ford Motor Company, Zirich
Forrer Paul AG, Zirich
Gelenkketten AG, Hergiswil
Gerber + Reinmann AG, Schwarzhausern
Gloor Gebr., Burgdorf
Goodyear AG, Hegnau
Griesser AG, Andelfingen
GVS, Schaffhausen
HARUWY, Romanel

Hegner AG, Galgenen
Honda AG, Genéve
Hostettler AG, Sursee
Huber Walter AG, Lengnau

u.s.3
715

713
u.s.4
719/771
773

773
us.2
730

722

768

772
720/765
770
720/723760/766/772/774
714/762/771
718/719
763

770

774

766

728
762/766
718/769
720

723

724

773
716/764

Junod Pneu-Shop, Pfaffikon 758/762
Kapp Erwin AG, Nassenwil 772
Kléber-Colombes AG, Ziirich 761
Kolb Franz AG, Embrach 766
Krefina, St. Gallen 772
Kinzler-Bachmann AG, St. Gallen 716
Leu & Gygax AG, Birmenstorf 714
Marolf Waiter AG, Finsterhennen 723/772
Matra AG, Zollikofen 721
Mercedes-Benz AG, Schlieren 719
Merk-Pullax AG, Dietikon 727
Messer Ernst AG, Niederbipp 768
Muller Maschinen AG, Battwil 724/768
Neuhaus H. AG, Beinwil 760
Ott Gebr. AG, Worb 774
Promot AG, Safenwil 762
Remsol AG, Zug 726
Rotaver AG, Litzelflih 725
Schaad Gebr., Derendingen 714
Schiirfag AG, Sursee 17
Service Company AG, Dibendorf 748/749
Sonderegger F.T. AG, Egnach 770
Tanner AG, Langnau 762
VLG, Bern 726/767
Von Arx, Gossau 760
Waadt-Versicherungen, Lausanne 764
Wyss H.-R., Romanel 720
Zaugg Gebr., Eggiwil 771
Zumstein AG, Zuchwil 769
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