

Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 44 (1982)

Heft: 12

Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Kleinanzeigen

In dieser Rubrik können auch Sie für einen günstigen Preis Ihre Occasionen anbieten oder suchen.
Senden Sie uns Ihre Textvorlage oder rufen Sie uns einfach an!

Hofmann-Annoncen AG, Postfach 229, 8021 Zürich Telefon 01 - 207 73 91

Zu verkaufen

Förderband 6 + 10 m

ISELIN AG Weinbergstrasse 131 **8006 Zürich**
Telefon 01 - 363 30 60

Zu verkaufen:

1 Kreiselegge LELY 3 m 1 Kreiselegge MASCHIO 3,5 m

Tel. 057 44 36 79

Die erste hydraulisch gesteuerte Kippschaufel (patentiert)

- Kippschaufel:
 - Verwendbar für jeden Traktorentyp
 - Massanfertigung auf Wunsch
 - Stabile Einzelausführungen

- hydraulischer Oberlenker:
 - speziell langer Hub
 - für bereits bestehende Kippschaufel verwendbar
 - auch separat erhältlich



Hansruedi Bärtschi Thorenbergstrasse 3 6014 Littau Tel. 041 55 29 43

Zu verkaufen:

1 Federzinkenegge 4,4 m 1 Federzinkenegge 2,3 m

Tel. 057 44 36 79

Verzeichnis der Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf	U.S.3	Junod Pneu-Shop, Pfäffikon	758/762
Aebi Sugiez, Sugiez	715	Kapp Erwin AG, Nassenwil	772
Agrar AG, Wil	713	Kléber-Colombes AG, Zürich	761
AGROLA, Winterthur	U.S.4	Kolb Franz AG, Embrach	766
Agro-Service AG, Zuchwil	719/771	Krefina, St. Gallen	772
Allamand AG, Morges	773	Künzler-Bachmann AG, St. Gallen	716
Althaus & Co. AG, Ersigen	773	Leu & Gygax AG, Birmenstorf	714
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S.2	Marolf Walter AG, Finsterhennen	723/772
Blaser AG, Kirchberg	730	Matra AG, Zollikofen	721
Bürgi AG, Gachnang	722	Mercedes-Benz AG, Schlieren	719
Bystronic AG, Burgdorf	768	Merk-Pullax AG, Dietikon	727
Dettling H., Cham	772	Messer Ernst AG, Niederbipp	768
Dezlihofer AG, Niederbüren	720/765	Müller Maschinen AG, Bättwil	724/768
Duräumat AG, Reinfeld	770	Neuhaus H. AG, Beinwil	760
ERAG, Rüst E., Arnegg	720/723760/766/772/774	Ott Gebr. AG, Worb	774
Faser-Plast, Rickenbach	714/762/771	Promot AG, Safenwil	762
Ford Motor Company, Zürich	718/719	Remsol AG, Zug	726
Forrer Paul AG, Zürich	763	Rotaver AG, Lützelflüh	725
Gelenkketten AG, Hergiswil	770	Schaad Gebr., Derendingen	714
Gerber + Reinmann AG, Schwarzhäusern	774	Schürfag AG, Sursee	717
Gloor Gebr., Burgdorf	766	Service Company AG, Dübendorf	748/749
Goodyear AG, Hegnau	728	Sonderegger F.T. AG, Egnach	770
Griesser AG, Andelfingen	762/766	Tanner AG, Langnau	762
GVS, Schaffhausen	718/769	VLG, Bern	726/767
HARUWY, Romanell	720	Von Arx, Gossau	760
Hegner AG, Galgenen	723	Waadt-Versicherungen, Lausanne	764
Honda AG, Genève	724	Wyss H.-R., Romanell	720
Hostettler AG, Sursee	773	Zaug Gebr., Eggwil	771
Huber Walter AG, Lengnau	716/764	Zumstein AG, Zuchwil	769

Occasionen

Größen: 1 Feld 72 x 20 mm Preis: Fr. 56.–
2 Felder 72 x 40 mm Fr. 112.–
Ihre Anzeige plazieren wir in der nächst erreichbaren Ausgabe.

Hofmann-Annoncen AG, Postfach 229, 8021 Zürich Telefon 01 - 207 73 91

Zu verkaufen mehrere

Occ.-Kunststoffsilos

in Größen von 20 bis 160 m³; verschiedene Holz- und Drahtsilos, alles zu günstigen Preisen, inkl. Transport und Garantie.

W. Huber AG, Lengnau Tel. G 056 - 51 17 31 P 056 - 96 11 29

Transporter: Aebi TP 20, 25 PS; Bucher-TZ 1500, 28 PS;
Schiliter 1500, 22 PS.

Diverse Ladegeräte – Mistzetter

Traktor MF 135, 45 PS mit Bremse vorn; Traktor Kramer, 22 PS; Rapid Spezial mit ZWA.

Vinzenz Blum, Landmaschinen, Balgach Tel. 071 - 72 18 84

Zu verkaufen:

1 Pflug ALTHAUS 2-schar non-stop

1 Pflug ALTHAUS 2-schar hydr. Wendevorrichtung

Tel. 057 44 36 79

ZU VERKAUFEN:

DIESELMOTOR 24 PS

neu, luftgekühlt, elektr. Start

Fr. 1725.– Telefon 033 - 23 44 23